[image: герб района1]
                          Республика Дагестан
   Муниципальное Казенное общеобразовательное учреждение
  «Ашалинская основная общеобразовательная школа
          имени Магомедхана Исаевича Исаева»
                   МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»
 ИНН 0506005885                                                                                ОГРН 1020500684380
                         368977   с. Ашали,  Ботлихского района РД
                        E-mail: schoolashali@mail.ru   тел. 89637906432

ПРИКАЗ

 «13»  __09__    2021 г 				                                       №25_

О создании школьного спортивного клуб
Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 13 сентября 2013г. № 1065 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов» и письма Минобрнауки РД от 2 июня 2015г. №06-3275/08-08/15г. «О финансировании проекта развития спорта в образовательных учреждениях сельской местности» и в целях реализации комплекса мер по сохранению и укреплению здоровья учащихся, повышения качества внеклассной работы по физическому воспитанию в общеобразовательных учреждениях Ботлихского района
                                                            приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Создать на базе МКОУ «Ашалинская ООШ им. Магомедхана И.И.» спортивный клуб «Юные спортсмены».
2. Утвердить Порядок осуществления деятельности спортивного клуба.
3. Назначить руководителем клуба учителя физкультуры Магомедова У.Д.
4. Утвердить положение о школьном спортивном клубе, положение о совете школьного спортивного клуба (Приложение 1, 2)
5. Утвердить совет клуба (Приложение 3)
6. Утвердить расписание, план работы клуба (Приложение 4, 5)
7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  Хайбулаев Х.И.
image1.jpeg